FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO FORTUNA – ESTADO DE SANTA
CATARINA. ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020,
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 033/2020. Aos vinte e três (23) dias do mês de
dezembro do ano de dois mil e vinte (2020), às 9h30min (nove horas e trinta minutos),
no Auditório da Antiga Unidade Básica de Saúde, estiveram reunidos para participarem
da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 023/2020, que objetiva a CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS MÉDICOS E DE FISIOTERAPIA para atender através de
consultas/sessões mensais nos programas do Fundo Municipal de Saúde de Rio
Fortuna/SC, durante o exercício de 2021, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, nomeados
por meio do Decreto nº 001/2020, bem como as licitantes: FABIANA HERDT, inscrita
no CPF 038.389.209-02; CLÍNICA MÉDICA ALBERTON LTDA, inscrita no CNPJ
18.942.137/0001-20, representada por Jane Darroite Ramos Wiggers, portadora do
CPF 036.363.149-63; e CLINI VALE CLÍNICA MÉDICA EIRELLI, inscrita no CNPJ
15.686.263/0001-73, representada por Luiz Carlos Fornasa Junior, portador do CPF
028.903.759-00. Ainda enviaram envelopes para participar deste certame, incluindo o de
nº 3, porém não cadastraram representantes, as empresas: LONGEVIVER SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 29.742.895/0001-11, e LIGIA MARIA HADEMANN
ESSER, inscrita no CNPJ 22.982.790/0001-90. Às 9h30min, a Pregoeira declarou
aberta a Sessão do Pregão Presencial nº 023/2020 e anunciou os licitantes
interessados. Dando início à sessão, Pregoeira, Equipe de Apoio e os representantes
presentes rubricaram todos os envelopes. Logo após, ocorreu a fase de
Credenciamento e Apresentação, por parte dos licitantes, da Declaração de que trata o
item 6.10, do Edital de Pregão Presencial nº 023/2020. Dessa etapa da Sessão,
verificou-se que os licitantes estavam credenciados, bem como apresentaram a
referida Declaração, estando desta forma habilitadas para participarem deste certame.
Encerrada essa fase, foram abertos, então, os envelopes contendo as Propostas de
Preço. Analisando as propostas apresentadas, a Pregoeira declarou que estas
atendem às cláusulas editalícias. Dando continuidade, a Pregoeira deu início a etapa de
lances verbais. A forma de julgamento ocorreu pelo menor preço por item. Como não
houve interesse dos representantes presentes em dar lances verbais, permanecem os
mesmos valores apresentados por escrito na Proposta de Preços. A relação dos itens com
os licitantes vencedores e os valores propostos encontra-se no documento intitulado “Ata
de Reunião de Julgamento de Propostas”, anexada a este Processo Licitatório. Em
seguida, abriu-se os envelopes de nº 02, contento os documentos de Habilitação.
Analisando a documentação, Pregoeira e Equipe constataram que os documentos de
habilitação das licitantes vencedoras cumprem todos os requisitos constantes no Edital
de Pregão Presencial nº 023/2020. Por isso e por não haver qualquer espécie de
recurso por parte dos presentes ao Pregão, a Pregoeira encerrou a Sessão do Pregão,
da qual foi lavrada esta Ata, devidamente assinada pelos presentes. Rio Fortuna/SC,
23 de dezembro de 2020.

CARLA WIEMES     SINTIA MILENA BOEING
                  Pregoeira               Membro da Equipe de Apoio

CHÁRBEL VANDRESEN
Membro da Equipe de Apoio

LICITANTES QUE PARTICIPARAM DESTE PREGÃO:

FABIANA HERDT
CPF 038.389.209-02

CLÍNICA MÉDICA ALBERTON LTDA
CNPJ 18.942.137/0001-20

CLINI VALE CLÍNICA MÉDICA EIRELLI
CNPJ 15.686.263/0001-73